
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0ф0, Республика Йорто

КАРАР

« 31 » октябрь 20 22й. № 682

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31 » октября 2022г.

Об утверждении Правил
предоставления и распределения субсидий из бюджета 

Республики Башкортостан бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Республики Башкортостан на реализацию 
дополнительных мер социальной поддержки муниципальных 

районов и городских округов Республики Башкортостан 
по освобояздению от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми 

граждан из Республики Башкортостан, принимаюших участие 
в специальной военной операции, проводимой на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Херсонской и Запорожской областей, Украины, посещающими 

муниципальные образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования, 

в Республике Башкортостан

Во исполнение Плана мероприятий по оказанию содействия семьям 
граждан из Республики Башкортостан, принимающих участие в 
специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и 
Запорожской областей, Украины, утвержденного распоряжением Главы 
Республики Башкортостан от 11 октября 2022 года № РГ-415,
Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления и 
распределения субсидий из бюджета Республики Башкортостан 
бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики 
Башкортостан на реализацию дополнительных мер социальной 
поддержки муниципальных районов и городских округов Республики 
Башкортостан по освобождению от платы, взимаемой за присмотр и уход 

за детьми граждан из Республики Башкортостан, принимающих участие в


















